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Pandemie pod kontrolą

Pandemie są to epidemie chorób zakaźnych występujące na dużym obszarze.
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Ich rozwój można ograniczyć dzięki szybkiemu podjęciu odpowiednich środków
zapobiegawczych, takich jak np. rozprowadzanie niezbędnych leków lub też zamknięcie
szkół.

Aby tego typu działania były skuteczne, odpowiednie władze muszą mieć możliwość dokładnego
monitorowania choroby na poszczególnych jej etapach. Stosowane obecnie w tym celu badania
laboratoryjne są jednak mało dokładne, ponieważ nie uwzględniają osób, które choć miały kontakt
z chorobą, to z powodu np. łagodnych objawów nie udały się do lekarza.

Problem ten rozwiąże nowy program komputerowy opracowany przez matematyków z University of
Warwick (Wielka Brytania). Do jego stworzenia wykorzystano dane pochodzące z 424 angielskich
gospodarstw i zebrane w 2009 roku podczas pandemii grypy spowodowanej zmutowanym wirusem
H1N1. Naukowcy zapewniają, że ich sposób znajdzie zastosowanie również w przypadku innych
chorób, takich jak, np. ospa wietrzna.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

 
26-03-2025

http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32438.html


Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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